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 شماره 7516        

گلخانه داران و پرورش دهندگان گل در محلات 
در این 70 ساله چنین کسادی و بی رونقی را 
در شغل خود نه تجربه کرده  و نه از گذشتگان 
خود شنیده بودند. مگر می شود بلایی بیاید و 
صددرصد دارایی و سرمایه گذاری در پرورش 
گل را نابود کند؟ صاحبان 700 واحد پرورش 
گل در محلات و بیش از 3 هزار نفر شاغل در 
این صنعت اکنون فقط چشم به آینده دارند 
و هدفشان ماندن و بقا در این حرفه تا زمانی 

است که شر کرونا ازسرشان کم شود.
این شهرستان بیشترین سطح زیر کشت و 
پرورش انواع گل و گیاه زینتی را در کشور دارد 
و تولید 3۵0 گونه مختلف گیاهان زینتی، 
آپارتمانی و فضای سبز، محلات را به یکی از 
قطب های پرورش و تجارت گل و گیاه ایران 
تبدیل کرده است. ویروس کرونا به صنعت گل 
و گیاه شهرستان محلات بیش از 30 میلیارد 

تومان خسارات سنگینی وارد کرده است.
مدیرعامل تعاونی گل و گیاه شهرستان محلات 
در گفت و گو با »ایران« با اعلام این خبر گفت: 
در شهرستان محلات گل های شاخه بریده، 
فصلی، نشایی، باغچه ای، آپارتمانی، درخت و 
درختچه تولید می شود. می توان گفت از بهمن 
سال گذشته که این بیماری شیوع پیدا کرد این 

صنعت صددرصد آسیب دید.
ابراهیم علیپور با بیان اینکه بازار گل و گیاه را 
می توان به عنوان اولین متضررشده ناشی از 
شیوع بیماری کرونا دانست، افزود: مشتریان 
عمده گل های فصلی، فضای سبز و باغچه ای که 
در اوایل اسفندماه به علت کاشت در باغچه ها 
شروع می شد، شهرداری ها و سازمان های بزرگ 
بودند که با ظهور این بیماری فروش آن به صفر 
رسید. همچنین 60درصد فروش گل های شاخه 
بریده همچون رز، میخک، آنتریوم، آلسترو و 
لیلیوم که در ایام نوروز به فروش می رسید نیز 
به همین سرنوشت دچار شد و استقبالی برای 
خرید صورت نگرفت. تمام گلخانه ها مملو 
از گل های شاخه بریده شد که روی دست 

تولیدکنندگان ماند و ده ها میلیون شاخه گل از 
بین رفت.

علیپور با اشاره به اینکه این بیماری صادرات 
داخلی و خارجی را در اوایل شیوع نیز تحت 
این بیماری  تأثیر قرار داد، اظهار داشت: 
تبعات دیگری نیز داشت، بسته شدن مرزها و 
محورهای مواصلاتی و قطع شدن ورود و خروج 
به سایراستان ها در اوایل این بیماری باعث شد 
تا نه تنها این محصول از سبد خانوارها شود 

بلکه در بحث صادرات نیز فلج شویم.
وی گل های شب بو، لاله و سنبل را از جمله 
گل هایی دانست که فروش آن بین 15 اسفندماه 
تا 15فروردین ماه است و خاطرنشان کرد: عمده 
این گل ها نیز آسیب دیده و با توجه به عمر کوتاه 
این گل ها و هزینه تمام شده زیاد آن، هزینه 

مضاعف دیگری به تولیدکننده وارد شد.
وی با اشاره به تولید گل های آپارتمانی و درخت 
و درختچه در شهرستان محلات نیز تصریح 

کرد: این نوع از گل ها نیز باید در اسفند و 
فروردین ماه توزیع می شد و به فروش می رسید 
اما عمر گل های آپارتمانی، درخت و درختچه ها 
کوتاه نیست و قابل نگهداری در گلخانه ها است 
که طی سه ماه اول سال جاری فروش آنها با 
مشکل مواجه بود که بعد از خردادماه بازار آن 

کمی رونق گرفت.
علیپور افزود: عده ای از تولیدکنندگان سابقه و 
تجربه طولانی در این صنعت دارند اما تمام و 
اصل سرمایه آنان طی این چندماه اخیر از بین 
رفته است چرا که تولید گل مانند دیگر صنایع 
و تولیدات و اصناف نیست که سود آنها از بین 
برود ولی سرمایه حفظ شود مانند یک رستوران؛ 
بلکه نخریدن محصول مساوی است با از بین 
رفتن اصل سرمایه، چرا که گل یک موجود 
جاندار است که برای زنده بودن آن باید هزینه 

کرد.
وی با بیان اینکه برای جبران خسارات وارده 

به تولید کنندگان تاکنون حمایت های مؤثری از 
سوی دولت صورت نگرفته است، یادآور شد: 
متأسفانه با وجود پیگیری های بسیار زیادی که 
از سوی دستگاه های ذیربط دولت انجام گرفت 
آن طور که باید شاهد حمایت از تولید کنندگان 
تاکنون نبوده ایم و پس از مدت ها دوندگی 
دولت برای پرداخت وام 12 میلیون تومانی 
از متقاضیان دریافت تسهیلات خواست تا در 
سامانه کارا ثبت نام کنند که اگرچه این مبلغ 
در مقابل سرمایه های از بین رفته بسیار اندک 
و ناچیز بود اما همین مبلغ نیز با شرایطی که 
تعیین کرده بودند به تعداد بسیار کمی تعلق 
می گرفت و عملًا می توان گفت حمایت خاصی 
از این طریق نشد، اما ناگفته نماند که صندوق 
حمایت از توسعه سرمایه گذاری استان بالغ بر 
5 میلیارد و 300 میلیون تومان و شرکت مادر 
همین صندوق در تهران نیز مبلغ یک میلیارد 
تومان اختصاص داد که با توجه به خسارت 30 
میلیارد تومانی وارد شده هنوز نیازمند حمایت 

هستیم تا این صنعت جان دوباره بگیرد.
مدیرعامل تعاونی گل وگیاه شهرستان محلات 
با اشاره به خسارت جبران ناپذیر وارده به خاطر 
شیوع بیماری کرونا به بخش صادرات گل وگیاه 
شهرستان محلات عنوان کرد: سالانه 20 میلیون 
دلار صادرات گل از شهرستان محلات صورت 
می گیرد. بخش عمده صادرات این محصول 
به کشور عراق انجام می گیرد، کما اینکه چندین 
سال به عنوان صادرکننده نمونه در این صنعت 
بوده ایم، اما با شیوع این بیماری دچار مشکل 
شده ایم. آنچه که در این بخش مهم تر و 
قابل تأمل است اینکه در مقابل فروشی که در 
بخش صادرات به کشور عراق صورت می گیرد 
ما به جای ارز آوری همان ریال را در داخل 
کشور توسط عراقی ها دریافت می کنیم که 
گاهی واسطه ها در این روند دست دارند و این 
تولیدکنندگان را به نوعی با ضرر مالی مواجه 
کرده و باید پاسخگوی مسئولان باشیم که ارز 
وارده ای وجود ندارد اما نکته اینجا است که 
چرا باید کارت های بانکی داخل کشور در دست 

خریداران عراقی باشد.

حمیرا حیدریان
خبرنگار

10 ماه خزان در هلند ایران
گل های محلات در گلخانه ها پژمرد

نیم 
نگاه

ë  مدیرعامل تعاونی گل و گیاه شهرستان محلات: عده ای از تولیدکنندگان
سابقه و تجربه طولانی در این صنعت دارند اما تمام و اصل سرمایه آنان طی 
این چندماه اخیر از بین رفته است چرا که تولید گل مانند دیگر صنایع و تولیدات 
و اصناف نیست که سود آنها از بین برود ولی سرمایه حفظ شود مانند یک رستوران ؛ بلکه 
نخریدن محصول مساوی است با از بین رفتن اصل سرمایه ،چرا که گل یک  موجود جاندار 

است که برای زنده بودن آن باید هزینه کرد

گروه ایران زمین - سرما، کرونا و آلودگی هوای کلانشهرها؛ این 
تصویری است که پیش بینی های هواشناسی از وضعیت هوا تا اولین 
روز زمستان و طولانی ترین شب سال می دهد و کارشناسان بهداشتی 
هم با توجه به شرایط دیرپای کرونایی هشدار می دهند. اگر می خواهید 
بر مبنای این پیش بینی تصمیم درستی بگیرید، در خانه ماندن، سفر 
نرفتن و یلدا را در جمع خانوادگی کوچک خودتان برگزار کردن است. 
هوای سرد فعلًا میهمان بیشتر استان های کشور بویژه استان های 

شمالی و شمال شرق کشور است.
»صادق ضیاییان«، مدیرکل پیش بینی سازمان هواشناسی به »ایران« 
گفت: همانگونه که پیشتر هشدار داده بودیم روز شنبه را نسبت به 
هفته گذشته با کاهش 5 تا 10 درجه ای در بسیاری از استان های شمالی 
و شمال شرق کشور شروع کردیم تا جایی که دمای هوا در روستاهای 
کوسه و دشت در استان خراسان شمالی به ترتیب به منفی 20.9 درجه 
و منفی 18.2 درجه سانتیگراد رسید که سردترین نقاط کشور بودند. 
وی افزود: تا روز سه شنبه با پایداری و سکون هوا مواجه هستیم که در 
کلانشهرهایی مانند تهران، اراک و اصفهان با غلظت آلاینده ها هوا 
برای گروه های حساس ناسالم خواهد شد و اگر ترافیک شهری سنگین 
باشد هوا برای همه گروه ها ناسالم خواهد شد که لازم است مسئولان 
شهری به این مسأله توجه ویژه داشته باشند. ضیاییان همچنین 
تصریح کرد: با ورود سامانه جدید از غرب کشور در روز سه شنبه پایان 
هفته بارانی و در مناطق کوهستانی برف را در استان های نیمه غربی 
خواهیم داشت.  به گفته وی، امروز دوشنبه افزایش اندکی در میزان 
دما داریم ولی درمجموع با سرما به استقبال زمستان خواهیم رفت. 
در همین حال »محمد رودباری«، مدیرکل دفترمدیریت بحران و 
تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با تأکید بر 
اینکه در روز آغازین هفته همچنین در محورهای کوهستانی استان های 
سردسیر بارش پراکنده برف داشته ایم نسبت به کولاک مقطعی 
در گردنه های کشورهشدار داد. به گفته وی به دنبال بارش برف و 
ماندگاری هوای سرد احتمال کولاک مقطعی در جاده های کوهستانی 
وجود داد. لذا از رانندگانی که قصد سفر به مناطق کوهستانی دارند 
انتظار می رود حتماً توصیه های ایمنی را جدی بگیرند و ماشین خود را 

به تجهیزات زمستانی مجهز کنند.
ë هشدار زرد هواشناسی برای استان مرکزی

غلامرضا مرادی، معاون توسعه و پیش بینی اداره هواشناسی استان 
مرکزی در این باره به »ایران« گفت: با توجه به پیش بینی شرایط 
پایدارجوی و هوای ساکن برای کشور و نیز دمای پایین و وارونگی دما، 
شرایط برای انباشت آلاینده ها در شهرها بخصوص شهرهای صنعتی 
فراهم می شود. وی افزود: این شرایط برای شهرهایی نظیر شهر 
اراک که هم صنعتی بوده و هم شرایط اقلیمی آن طوری است که به 
انباشت آلاینده ها کمک می کند پررنگ تر خواهدشد. بنابراین از روز 
پنجشنبه هفته قبل، هشدار سطح زرد درباره آلودگی هوا برای استان 
مرکزی را اعلام کردیم که این شرایط تا روز سه شنبه هفته جاری ادامه 

دارد. مرادی ادامه داد: در این مدت در برخی ساعت ها بخصوص 
زمان هایی که هوا سردتر است شاخص های آلایندگی برای گروه های 
حساس ناسالم خواهد بود اما اگر انتشار آلاینده های ناشی از فعالیت 
نیروگاه های حرارتی و پالایشگاه ها کنترل نشود هوا برای همه افراد 
ناسالم می شود. وی با بیان اینکه از روز چهارشنبه و اواخر روز سه شنبه 
سامانه بارشی وارد کشور می شود که از انباشت آلاینده ها می کاهد، 
گفت: این بارش ها در مناطق سردسیر استان مرکزی نظیر تفرش 
به صورت برف و در مناطق گرمسیر نظیر ساوه به صورت ترکیب باران 
و برف خواهد بود. مرادی به گروه های آسیب پذیر نظیر بیماران، 
کودکان و سالمندان توصیه کرد که تا حد امکان از منازل بیرون نیایند 
و افزود: دستگاه های خدمات رسان نظیر زیرمجموعه های دانشگاه 
علوم پزشکی و نیز دستگاه های اجرایی مانند سازمان محیط زیست 

نیز باید آمادگی لازم را در این روزها داشته باشند.
ë جاده های مه آلوده و لغزنده در آذربایجان شرقی

رئیس گروه پیش بینی اداره هواشناسی استان آذربایجان شرقی نیز به 
»ایران« گفت: تا بعد ازظهر سه شنبه هفته جاری به دلیل پایداری هوا، 
افزایش آلاینده های جوی را بویژه برای شهرهای بزرگ صنعتی داریم 

و در برخی نواحی »مه« پیش بینی می شود.
محمد امیدفر افزود: از بعدازظهر سه شنبه، نفوذ سامانه بارشی را 
داریم که تا اوایل هفته آینده تداوم خواهد داشت و موجب ابرناکی 
و بارش های متناوب باران و برف و در برخی نواحی »مه« خواهد 
شد. در این شرایط اختلال در تردد جاده ای، کاهش دید و لغزندگی 
پیش بینی می شود. وی تصریح کرد: از نظر دما، تغییرات قابل توجهی 
پیش بینی نمی شود اما در اواخر فعالیت سامانه یعنی روز جمعه، 
کاهش نسبی دما به میزان تقریبی 5درجه، دور از انتظار نخواهد 
بود. اجتناب از سفرهای غیرضروری و رعایت نکات ایمنی، به همراه 
داشتن تجهیزات زمستانی، انجام اقدامات پیشگیرانه درباره احتمال 
آبگرفتگی معابر عمومی و برفروبی در مناطق سردسیر و کوهستانی، 
توجه به توصیه های کارشناسان جهاد کشاورزی استان از توصیه ها و 
مواردی بود که امیدفر به رعایت آنها تأکید کرد و افزود: از امروز تا روز 
سه شنبه که بارش ها آغاز می شود، هوا برای گروه های حساس، ناسالم 
است و با توجه به قرار داشتن در شرایط کرونایی بهتر است مردم تا 

حد امکان از منازل خارج نشوند.

هوای سرد همراه با آلودگی کلانشهرها تا یلدا
سفر نروید همچنان در خانه بمانید


